
1 
 

Zmawiający: 

                                            Iłów, 15 września 2022 r. 

  
 

GMINA IŁÓW 

ul. PŁOCKA 2 

96-520 IŁÓW                                                                                                          
nr telefonu: 242675080 

woj. mazowieckie                                                                                                  

adres e-mail: sekretariat@ilow.pl  

kraj: Polska                                                                                                             

dres strony: www.ilow.pl 

                                                                                                                       / WYKONAWCY / 

                                                                     

        

  

         Wyjaśnienie nr 4 

                                           do  treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  (SWZ) 

                                     w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

 

 „Rozbudowa i modernizacja istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej w Brzozowie Starym 

oraz budowa kolektora przesyłowego na trasie Brzozów Stary - Iłów – etap I ”  - Numer 

referencyjny postępowania: OC.ZP.271.6.2022.  

 

Działając na podstawie Art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710). Zamawiający na wniosek zgłoszony przez 

Wykonawcę w dniu 09 września 2022 r. udziela wyjaśnień do treści SWZ.  

 

Pytanie nr 1. 

Prosimy o potwierdzenie  lub zaprzeczenie,  że zamówienie dotyczy trzech etapów rozpisanych   

w PFU na str. 6-10. 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1:  

Zamawiający potwierdza, że zamówienie dotyczy trzech etapów rozpisanych w Programie 

Funkcjonalno Użytkowym ( PFU) .  

 

 

 



2 
 

 

Pytanie  2.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w SWZ: 

 

W  rozdziale XVIII  pkt 2  Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy ; jest Od wykonawcy, którego oferta zostanie uznana jako najkorzystniejsza wymagane 

będzie wniesienie, w określonym terminie, przed podpisaniem umowy zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie 

przedstawionej przez wykonawcę 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę na:  

 

Od wykonawcy, którego oferta zostanie uznana jako najkorzystniejsza wymagane będzie 

wniesienie, w określonym terminie, przed podpisaniem umowy zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy w wysokości 2 % ceny całkowitej podanej w ofercie przedstawionej przez 

wykonawcę. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2:  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w zakresie objętym pytaniem.   

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w SWZ 

W  rozdziale X  pkt 2    Wymagania dotyczące wadium ; jest 

2. Ustala się wadium w wysokości w wysokości: 100.000,-(słownie: sto tysięcy złotych 00/100 

groszy) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę na:  

2. Ustala się wadium w wysokości w wysokości: 20.000,- (słownie: dwadzieścia  tysięcy 

złotych 00/100 groszy) 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 :  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w zakresie objętym pytaniem.   

 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w SWZ. 

W  rozdziale XV  Opis kryterium, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze 

oferty ; jest 

Ocena wg kryterium:  

1) okres gwarancji i rękojmi za wady - 36 miesięcy - 10,00 pkt  



3 
 

2) okres gwarancji i rękojmi za wady - 48 miesięcy - 20,00 pkt  

3) okres gwarancji i rękojmi za wady - 60 miesięcy - 30,00 pkt  

4) okres gwarancji i rękojmi za wady - 72 miesiące - 40,00 pkt  

 

UWAGA! minimalny okres gwarancji: 36 miesięcy, maksymalny okres gwarancji:                             

72 miesiące.  

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę na: 

Ocena wg kryterium:  

1) okres gwarancji i rękojmi za wady - 36 miesięcy - 20,00 pkt  

2) okres gwarancji i rękojmi za wady - 48 miesięcy - 30,00 pkt  

3) okres gwarancji i rękojmi za wady - 60 miesięcy - 40,00 pkt  

 

UWAGA! minimalny okres gwarancji: 36 miesięcy, maksymalny okres gwarancji: 60 

miesiące.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4:  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w zakresie objętym pytaniem.   

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w SWZ. 

W  rozdziale V  Warunki udziału w postępowaniu w pkt 4 Zdolność techniczna lub zawodowa 

; jest 

4.Zdolność techniczna lub zawodowa: 4.1 Zamawiający wymaga posiadania przez 

wykonawcę wiedzy i doświadczenia, w realizacji (zakończeniu) projektów budowlanych i 

projektowych objętych zamówieniem.  

Warunek zostanie spełniony jeżeli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał należycie, 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył, 2 (dwa) zadania polegające 

na budowie lub rozbudowie lub remoncie kanalizacji sanitarnej, o wartości, co najmniej 

2.000.000,- złotych brutto (słownie: dwa miliony złotych 00/100 ), każde z podaniem ich 

rodzaju i wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 

wykonane. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę na: 

4. Zdolność techniczna lub zawodowa: 4.1 Zamawiający wymaga posiadania przez 

wykonawcę wiedzy i doświadczenia, w realizacji (zakończeniu) projektów budowlanych i 

projektowych objętych zamówieniem.  

 

 



4 
 

Warunek zostanie spełniony jeżeli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał należycie, 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył, 2 (dwa) zadania polegające 

na budowie lub rozbudowie lub remoncie  związane z gospodarką wodno -ściekową, o wartości, 

co najmniej 2.000.000,- złotych brutto (słownie: dwa miliony złotych 00/100 ), każde z 

podaniem ich rodzaju i wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty 

te zostały wykonane. ( UWAGA w załączniku ,wyłącznie dla zamawiającego informacje 

dotyczące rodzaju robót wodno-ściekowych wykonanych przez podmiot pytający) 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5:  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w zakresie objętym pytaniem.   

 

Pytanie 6: 

1) Zamawiający w § 14 wzorze umowy  w pkt 3 opisuje zmianę wynagrodzenia należytego 

Wykonawcy w przypadkach określonych w art.436 pkt 4 lit b) ustawy Pzp. 

Zgodnie z art. 439 ust 2-4 ustawy Pzp Wykonawcy przy tak określonym zamówieniu należy 

się waloryzacja wynagrodzenia. (wzrostu lub spadku cen lub kosztów) 

Prosimy o ustosunkowanie się do tego problemu i np. umieszczenie w wzorze umowy             

zapisów : 

1. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonego w rozliczeniu okresowym ulegnie 

waloryzacji o zmianę wskaźnika cen produkcji budowlano-montażowej, ustalanego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym RP 

„Monitor Polski" (Wskaźnik). 

2.  Waloryzacja nastąpi w pierwszym miesiącu drugiego kwartału roku 2024. 

3.  W przypadku likwidacji Wskaźnika, o którym mowa w pkt 1 lub zmiany podmiotu, który  

urzędowo go ustała, mechanizm, o którym mowa w pkt 1 stosuje się odpowiednio do 

wskaźnika i podmiotu, który zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy  

wskaźnik lub podmiot. 

4. Waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w pkt 1-2 nie stanowi zmiany Umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6:  

Zamawiający  w dokumentacji postępowania tj. § 14 ust 10 projektu umowy przewidział 

zmianę wysokości wynagrodzenia   z powodu zmiany cen materiałów lub kosztów:   

  

„Zamawiający zgodnie z art. 439 Pzp przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych                             



5 
 

z realizacją zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że: minimalny poziom zmiany ceny materiałów 

lub kosztów, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 10 %                           

w stosunku do cen lub kosztów z miesiąca, w którym złożono ofertę Wykonawcy, według 

wskaźnika zmiany cen produkcji budowlano-montażowej ogłoszonego w komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, 1) Sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub 

kosztów na wysokość wynagrodzenia nastąpi na podstawie wniosku strony wnioskującej                       

o zmianę i dokumentów dołączonych do tego wniosku potwierdzających m.in. rzeczywiste 

zastosowanie poszczególnych materiałów/poniesienie poszczególnych kosztów w ramach 

niniejszego zamówienia. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić na podstawie pisemnego 

aneksu podpisanego przez obie Strony Umowy. 2) zmiana wynagrodzenia może nastąpić, co 

najwyżej jeden raz na kwartał, począwszy od 13-go miesiąca obowiązywania niniejszej 

Umowy. 3) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający, to 

łącznie 5 % w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego                              

§7 ust. 1 umowy” 

 

           -//- Jan P. Kraśniewski 

                  Wójt Gminy Iłów 

Komisja przetargowa: 

 

-//- Wojciech Kudarewko 

-//- Anita Głażewska  

-//- Tomasz Mroczkowski 

-//- Agnieszka Brzeska   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 


